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INVESTERINGSFOKUS 

•	 Fonden	Danske	Invest	SICAV-SIF	Alternatives	-	Global	
Future	Class	C	(”Danske	Invest	Alternatives	-	Global	 
Future”) giver adgang til en portefølje af alternative 
investeringer inden for primært private equity og 
infrastruktur.

• Fonden har fokus på investeringer, som forventes at 
have	en	positiv	påvirkning	på	klimaet	ved	at	bidrage	til	
vedvarende energiproduktion og en reduktion i udledningen 
af drivhusgasser som fx CO

2
. Her forventes der at være 

et	stort	investeringsbehov	og	mange	interessante	
investeringsmuligheder i de kommende år.

• Fonden vil dels investere i private equity og infrastruktur 
via specialiserede internationale fonde og dels via såkaldte 
co-investeringer	i	nøje	udvalgte	enkeltselskaber1.

• Fonden giver adgang til investeringer, som normalt er 
meget illikvide, men hvor investorer i fonden har mulighed 
for	at	indløse	deres	investeringer	på	månedsbasis	med	
et forudgående varsel på 3 måneder. I nogle tilfælde kan 
indløsningen af andele dog tage længere tid (se side 11), og 
som	udgangspunkt	anbefaler	vi,	at	investorer	i	fonden	har	
en tidshorisont på mindst 7 år.

UDVÆLGELSE AF INVESTERINGERNE

•	 Investeringerne	i	fonden	bliver	udvalgt	af	et	porteføljeteam	
fra Danske Bank Asset Management – en division af  
Danske Bank A/S (”Danske Bank”). Teamet har stor 
erfaring inden for alternative investeringer, herunder inden 
for	private	equity	og	infrastruktur	med	fokus	på	blandt	
andet den grønne omstilling.

•	 Fonden	kan	over	tid	forventes	at	give	en	bred	eksponering	
mod	en	lang	række	investeringer	i	forskellige	selskaber	
og dermed sikre en god risikospredning inden for de 
aktivklasser og temaer, fonden har fokus på.

AFKASTMÅL

 •	 Fonden	har	et	langsigtet	afkastmål	på	7-10	pct.	om	året	
efter omkostninger. Bemærk, at afkastmålet for Danske 
Invest	Alternatives	-	Global	Future	ikke	må	forveksles	
med forventet afkast for fonden. Et afkastmål er et 
styringsredskab,	som	porteføljeteamet	anvender	ved	deres	
udvælgelse af investeringerne i fonden. Læs mere om 
afkastmålet på side 8.

1   Fonden kan også investere direkte i enkeltselskaber, men eksponeringen mod enkelt selskaber forventes primært at være i form af co-investeringer. 
Læs mere om co-investeringer på side 6.

Highlights om fonden
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De	to	primære	aktivklasser	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future 

PRIVATE EQUITY er investeringer i unoterede selska-
ber.	Fondens	investeringer	i	private	equity	kan	fx	være	
i	selskaber	inden	for	batteriteknologi,	klimateknologi	
og	energioptimering	af	industrier	og	bygninger.

INFRASTRUKTUR er investeringer i ofte samfunds-
kritiske services. Fondens investeringer i infrastruktur 
kan	fx	være	inden	for	sol-	og	vindenergi,	transmission	
af elektricitet samt transportløsninger, der udleder 
mindre CO

2
.

FORDEL I DIN PORTEFØLJE

•	 En	investering	i	fonden	kan	bidrage	til	at	sprede	risikoen	og	
øge det risikojusterede afkast – dvs. dit afkast målt i forhold 
til	dit	niveau	af	risiko	–	i	en	portefølje	med	aktier,	obligatio-
ner og evt. andre aktiver.

BÆREDYGTIGHEDSFORHOLD

• Fonden har forpligtet sig til, at mindst 50 pct. af porteføljen  
skal	være	bæredygtige	investeringer.	Derudover	skal	
mindst 10 pct. af investeringerne være i miljømæssigt 
bæredygtige	økonomiske	aktiviteter,	der	opfylder	kravene	i	
EU-taksonomien	relateret	til	miljømålet	om	”modvirkning	af	
klimaændringer”.

• Fonden fremmer miljømæssige og/eller sociale forhold 
samt sikrer god ledelsespraksis i henhold til artikel 8 i EU’s 
Forordning	om	bæredygtighedsrelaterede	oplysninger,	som	
nærmere	beskrevet	i	fondens	prospekt.	

SÆRLIGE VILKÅR OG RISICI

• Med unoterede, alternative investeringer følger en række 
særlige vilkår og risici for investorer – herunder at fonden 
forudsætter en lang investeringshorisont. Læs mere om 
tidshorisont	og	risici	på	siderne	11-15. 

• En investering i fonden kræver rådgivning for at afdække, 
om	investeringen	passer	til	din	investeringsprofil.	Du	skal	
samtidig skrive under på erklæringer om, at du er en  
velinformeret	investor,	og	at	du	er	bekendt	med	og	forstår	
de	risici,	der	er	forbundet	med	en	investering	i	fonden.

INVESTERINGSBELØB

• Minimumsindskuddet for en investering i fonden er 
100.000 euro (ca. 750.000 kroner). Desuden kræver en 
investering, at du er kunde i Danske Bank.
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De	globale	klimaudfordringer	vil	i	de	kommende	årtier	kræve	
massive	investeringer	i	øget	brug	af	vedvarende	energikilder,	
mindre CO

2
-udledende	transport	og	mere	langtidsholdbare	

produktions-	og	forbrugsmønstre2. 

Det	er	afsættet	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future,	
som vil investere i private equity og infrastruktur med en 
forventet positiv påvirkning på klimaet3. Fonden vil således give 
eksponering	mod	selskaber	i	primært	Europa	og	Nordamerika,	
der producerer eller udvikler løsninger til vedvarende energi 
eller	på	anden	vis	har	forretningsaktiviteter,	som	bidrager	til	at	
reducere udledningen af drivhusgasser som fx CO

2
. 

 
Her	forventes	der	at	være	mange	interessante	investerings-
muligheder i de kommende år.

De alternative investeringer i fonden
Private equity og infrastruktur er alternative aktivklasser med 
hver deres særlige karakteristika: 

PRIVATE	EQUITY	er	investeringer	i	unoterede	selskaber,	og	hi-
storisk set har denne aktivklasse ofte givet et højere afkast end 
børsnoterede	aktier4, men har også nogle særlige risici som fx 
meget	begrænset	likviditet.	Historiske	afkast	er	ingen	pålidelig	
indikator	for	fremtidige	afkast,	der	kan	blive	lavere	eller	nega–
tive.	Når	private	equity-fonde	investerer	i	unoterede	selskaber,	
består	strategien	typisk	i	at	udvælge,	erhverve	og	udvikle	sel-
skaber	til	senere	børsnotering	eller	salg	til	en	strategisk	 
eller	finansiel	investor.	I	løbet	af	ejerperioden	er	målet	at	øge	
værdien	af	selskaberne	og	dermed	generere	et	positivt	afkast	
for	investorerne	via	aktivt	ejerskab	og	tilførsel	af	risikovillig	
kapital. 

Sådan investerer fonden i 
alternativer med fokus på klimaet 
Danske Invest Alternatives - Global Future vil give eksponering mod private equity og infrastruktur 
via investeringer i nøje udvalgte fonde og co-investeringer i enkeltselskaber. Fokus er på selskaber 
og projekter, der kan bidrage til vedvarende energiproduktion og en reduktion i udledningen af 
drivhusgasser som fx CO

2
.

2   The net-zero transition, McKinsey & Company, January 2022. 
3   Andre aktivklasser kan potentielt også indgå i porteføljen, selv om de ikke 

umiddelbart er en aktiv del af investeringsstrategien. Det gælder fx konvertible 
låneinstrumenter eller private credit samt investeringer i andre regioner.

4  PrEQIn Quarterly Index pr. marts 2023 baseret på aktivklasserne “private 
equity” og “MSCI world”.

Mindst 50 pct. af 
porteføljen i Danske 
Invest Alternatives 

- Global Future vil 
være bæredygtige 

investeringer.
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INFRASTRUKTUR	er	investeringer	i	ofte	samfundskritiske	
services inden for fx transport eller produktion og transmis-
sion af energi, og de er i mange tilfælde kendetegnet ved høje 
adgangsbarrierer	og	en	relativt	forudsigelig	indtjening	–	fx	fordi	
virksomheder indgår lange kontrakter eller får tildelt kon-
cessioner. Det kan i mange tilfælde medføre, at afkastene er 
forholdsvis	stabile	og	har	en	lav	korrelation	med	de	økonomiske	
konjunkturer.	Disse	egenskaber	har	gjort	infrastruktur	til	et	
udbredt	investeringsobjekt	blandt	mange	store	institutionelle	
investorer.

Over	tid	kan	fonden	forventes	at	give	en	bred	eksponering	mod	
en	lang	række	selskaber	og	dermed	sikre	en	god	risikospred-
ning inden for de aktivklasser og temaer, fonden har fokus på. 
Og hvor alternative investeringer som private equity og infra-
struktur normalt er karakteriseret ved at være meget illikvide, 
har	investorer	i	Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future	
mulighed	for	at	indløse	deres	investeringer	på	månedsbasis	
med et forudgående varsel på 3 måneder. I nogle tilfælde kan 
indløsningen af andele dog tage længere tid (se side 11), og 
som	udgangspunkt	anbefaler	vi,	at	investorer	i	fonden	har	en	
tidshorisont på mindst 7 år. 

Et godt miks af fonde og co-investeringer
Fondens investeringer i private equity og infrastruktur vil dels 
foregå	via	specialiserede	private	equity-	og	infrastrukturfonde	
og	dels	via	såkaldte	co-investeringer	i	enkeltselskaber5. 

PRIVATE	EQUITY-	OG	INFRASTRUKTURFONDE	er	fonde,	der	
hver	især	investerer	i	en	portefølje	af	unoterede	selskaber6. 
Her	vil	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	fokusere	på	
fonde,	der	som	udgangspunkt	har	kontrollerende	indflydelse	i	
de	selskaber,	de	investerer	i,	og	udøver	aktivt	ejerskab	i	deres	

bestræbelser	på	at	øge	værdien	af	selskaberne	og	levere	
attraktive afkast. I sagens natur skal det også være fonde med 
specielt fokus på investeringer med en forventet positiv effekt 
på klimaet.

CO-INVESTERINGER	er	investeringer	i	enkeltselskaber,	hvor	
Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	investerer	side	om	
side	med	private	equity-	eller	infrastrukturfonde.	Det	kan	fx	
være	relevant,	hvis	en	fond	har	behov	for	supplerende	kapital	til	
at gennemføre en given investering. 

Forventningen	er,	at	co-investeringerne	kan	øge	det	samlede	
afkast	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future.	Det	skyldes,	
at	de	løbende	omkostninger	ved	co-investeringerne	normalt	er	
lavere	end	ved	investeringer	via	private	equity-	og	infrastruktur-
fonde.	Ofte	vil	muligheden	for	co-investeringer	dog	være	betin-
get af, at man også har investeret i fondene.

Sådan sammensættes fondens portefølje
De	alternative	investeringer	i	Danske	Invest	Alternatives	-	
Global	Future	forventes	at	udgøre	70-100	pct.	af	den	samlede	
portefølje, når fonden er fuldt investeret, mens overskydende 
likviditet	forventes	at	udgøre	0-30	pct.	af	porteføljen.	Den	
overskydende	likviditet	forventes	løbende	investeret	i	primært	
likvide	obligationer,	herunder	bæredygtige	obligationer.

For de alternative investeringer i porteføljen har fonden på sigt 
et	mål	om	en	60/40-fordeling	mellem	private	equity	og	

Potentielle investeringstemaer for fonden 

Der	er	ingen	garanti	for,	at	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	nødvendigvis	vil	investere	i	alle	de	nævnte	temaer,	
og fonden kan også investere i andre temaer.

Vedvarende energi
Fx	energiproduktion	fra	vind	og	sol	samt	biomasse	og	
anden ren energiproduktion.

Power-to-X
Fx omdannelse af elektricitet til CO

2
-neutrale	brændstoffer	

til	brug	for	tung	transport.

Lagring af energi
Fx	batteriteknologi	til	lagring	af	elektricitet	fra	vedvarende	
energikilder.

Energieffektivitet
Fx klimateknologi og energioptimering af eksisterende 
industrier	og	bygninger.

Energi som en service
Fx skræddersyede løsninger til virksomheder med energi-
forsyning	og	optimering	af	forbrug.

Infrastruktur til energi
Fx	optimering	af	netværk	til	transmission	og	distribution	af	
elektricitet.

Cirkulær økonom
Fx genanvendelse af plastic og andre materialer.

5  Fonden kan også investere direkte i enkeltselskaber, men eksponeringen mod 
enkeltselskaber forventes primært at være i form af co-investeringer. 

6   I nogle tilfælde kan private equity-fonde dog også investere i børsnoterede 
selskaber.
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infrastruktur	og	tilsvarende	en	60/40-fordeling	mellem	fonde	
og	co-investeringer	inden	for	hver	af	aktivklaserne	private	equi-
ty og infrastruktur. Læs mere om fordelingen og se et konkret 
eksempel på en mulig portefølje på side 9. 

De	enkelte	investeringer	i	fonden	bliver	udvalgt	af	et	team	af	
porteføljeforvaltere fra Danske Bank Asset Management (en 
division af Danske Bank), som har stor erfaring med alternative 
investeringer, herunder også private equity og infrastruktur.  
 
Historisk set har Danske Banks størrelse og internationale 
netværk	givet	adgang	til	et	stort	flow	af	investeringsmuligheder,	
og det forventes også at være tilfældet fremover. En væsentlig 
del	af	portefølje	teamets	arbejde	består	dermed	i	løbende	at	
screene	investerings	mulighederne	og	identificere	de	mest	
attraktive,	der	tilsammen	kan	udgøre	en	robust	og	veldiver-
sificeret	portefølje	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
(se	også	grafikken	på	side	10).

Grundig udvælgelse af de enkelte investeringer
Det	forventes	kun	at	være	en	meget	begrænset	andel	af	de	
løbende	investeringsmuligheder,	der	i	sidste	ende	finder	vej	til	
fondens portefølje. Porteføljeteamet kan meget vel have vurde-
ret	10-20	potentielle	investeringsmuligheder	for	hver	investe-
ring, der foretages i fondens portefølje

Forud for en investering foretager porteføljeteamet altid en 
grundig analyse – en såkaldt due diligence – for at afdække, om 
den pågældende investering lever op til teamets krav, herunder
i	forhold	til	kvalitet,	afkastforventninger	og	bæredygtighedshen-
syn	(ESG).	Både	når	porteføljeteamet	udvælger	private	equity-	
og	infrastrukturfonde	samt	co-investeringer,	er	følgende	forhold	
blandt	de	væsentligste:

En vurdering af:
 Manageren, der forvalter investeringen.
 Risikoen i forhold til det forventede afkast.
 Den sektor eller teknologi, investeringen giver  

eksponering imod.
 Hvordan investeringen passer til fondens  
bæredygtighedsprofil.

 Hvordan investeringen passer ind i fondens  
samlede portefølje.

Som en del af udvælgelsesprocessen mødes porteføljeteamet 
typisk med forvalterne af interessante investeringsmuligheder 
undervejs	i	forløbet.	Efter	investeringerne	er	foretaget,	overvå-
ger	teamet	løbende	investeringerne	for	blandt	andet	at	sikre,	at	
der investeres i henhold til de indgåede aftaler.

De	globale	klimaudfordringer	og	
-løsninger	i	ord	og	tal

KONSEKVENSER	AF	GLOBAL	OPVARMNING	
Stigende temperaturer udgør den væsentligste årsag 
til	de	globale	klimaudfordringer.	Blandt	de	negative	
konsekvenser	er	hyppigere	tørke,	flere	oversvøm-
melser	og	naturbrande,	øget	mangel	på	fødevarer	og	
vand	samt	flere	sårbare	og	ødelagte	økosystemer7.

MÅLSÆTNING	FOR	PARIS-AFTALEN
Paris-aftalen	fra	2015	stræber	efter	at	begrænse	
den	globale	opvarmning	til	1,5	grader	i	forhold	til	
førindustrielt niveau. Det forudsætter, at nettoud-
slippet af drivhusgasser som fx CO

2
 reduceres til nul 

inden	2050	–	også	betegnet	klimaneutralitet.	

FAKTORER,	DER	KAN	GØRE	STOR	FORSKEL
Mere	vedvarende	energi	og	et	lavere	energiforbrug	
er helt centrale faktorer for at opnå klimaneutrali-
tet. Energirelaterede udledninger af CO

2
 tegner sig 

således	for	omkring	83	pct.	af	de	samlede	globale	
CO

2
-udledninger8. 

ENORMT	BEHOV	FOR	INVESTERINGER
Klimaneutralitet	i	2050	vil	følge	en	rapport	fra	
konsulenthuset	McKinsey	&	Company	kræve	årlige	
investeringer på 9.200 mia. USD i gennemsnit frem 
mod 2050. Det er omkring 3.500 mia. USD mere 
end investeringsniveauet i dag9.

7  https://climate.ec.europa.eu/climate-change/consequences-clima-
te-change_en

8  The net-zero transition, McKinsey & Company, January 2022.
9 The net-zero transition, McKinsey & Company, January 2022.
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Afkastmålet for fonden
Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	har	et	langsigtet	af-
kastmål	på	7-10	pct.	om	året	efter	omkostninger.	Bemærk,	at	
afkastmålet	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	ikke	
må forveksles med forventet afkast for fonden. Et afkastmål er 
et	styringsredskab,	som	porteføljeteamet	anvender	ved	deres	
udvælgelse af investeringerne i fonden, og det må ikke ses som 
hverken en garanti eller en pålidelig indikator for det faktiske 
afkast fra fonden. Det faktiske afkast for fonden kan således 
blive	såvel	højere	som	lavere	end	afkastmålet	og	kan	i	værste	
fald	blive	negativt.

Vær også opmærksom på, at det kan tage tid for fonden at 
indfri	sit	afkastpotentiale	–	blandt	andet	fordi	indskudt	kapital	i	
fonden	først	bliver	investeret	i	private	equity	og	infrastruktur	 
i takt med, at interessante investeringsmuligheder viser sig 
(læs mere på side 11). 

Målsætninger i forhold til bæredygtighed
Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	har	også	konkrete	
målsætninger	i	forhold	til	bæredygtighed,	som	stiller	særlige	
krav til porteføljeteamets udvælgelse af investeringer. 

Fonden	har	således	forpligtet	sig	til,	at	mindst	50	pct.	af	porte-
føljen	skal	være	bæredygtige	investeringer.	En	bæredygtig	inve-
stering	betyder,	at	investeringen	bidrager	til	et	miljømæssigt	eller	
socialt mål uden at gøre væsentligt skade på andre miljømæssi-
ge	eller	sociale	mål,	og	at	det	selskab,	der	investeres	i,	følger	god	
ledelsespraksis.	En	bæredygtig	investering	kan	være	en	investe-
ring	i	en	private	equity-	eller	infrastrukturfond	med	et	bæredygtigt	
investeringsmål som fx at reducere udledningen af CO

2
. 

Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	har	yderligere	
forpligtet sig til, at mindst 10 pct. af fondens investeringer skal 
være	i	miljømæssigt	bæredygtige	økonomiske	aktiviteter,	der	
opfylder	kravene	i	EU-taksonomien	relateret	til	miljømålet	om	
”modvirkning af klimaændringer”.

Læs	mere	om	fondens	målsætninger	i	forhold	til	bæredygtig-
hed i prospektet for fonden.

Helt	overordnet	er	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
en	fond,	der	i	henhold	til	artikel	8	i	EU’s	Forordning	om	bære-
dygtighedsrelaterede oplysninger fremmer miljømæssige og/
eller sociale karakteristika samt sikrer god ledelsespraksis. Det 
gør	fonden	blandt	andet	gennem	brug	af	screening,	restrikti-
oner,	aktivt	ejerskab	og	inddragelse	af	bæredygtighedsrisici	
i	investeringsbeslutninger	i	overensstemmelse	med	Danske	
Invests politik for ansvarlige investeringer. 

Danske Invest Alternatives - Global Future 
har et langsigtet afkastmål på 7-10 pct. 
om året efter omkostninger. Bemærk, 
at afkastmålet ikke må forveksles med 
forventet afkast for fonden.



19% 
Private equity 

(via co-investeringer)

19% 
Infrastruktur 
(via fonde)

13% 
Infrastruktur 
(via co-investeringer)

29% 
Private equity 

(via fonde)

20% 
Likviditet 
(primært placeret i obligationer)

Overordnet fordeling af fondens investeringer

De alternative investeringer – dvs. private equity og infrastruk-
tur	–	forventes	at	udgøre	70-100	pct.	af	porteføljen,	når	fonden	
er fuldt investeret. Overskydende likviditet i fonden forventes 
løbende	investeret	i	primært	likvide	obligationer,	herunder	
bæredygtige	obligationer,	og	forventes	at	udgøre	0-30	pct.	af	
porteføljen, når fonden er fuldt investeret.  
 
Når	det	gælder	fordelingen	af	de	alternative	investeringer	i	
porteføljen, har fonden følgende målsætninger:

• 60 pct. af de alternative investeringer skal på sigt være i 
private equity og 40 pct. infrastruktur.

• 60 pct. af investeringerne i private equity og infrastruktur 
skal	på	sigt	foregå	via	fonde	og	40	pct.	via	co-investeringer	i	
enkeltselskaber. 

Den	faktiske	fordeling	vil	dog	løbende	afhænge	af,	hvor	der	
viser sig interessante investeringsmuligheder. 

Illustrativt eksempel på sammensætning af fondens portefølje
Ved	80	pct.	af	porteføljen	investeret	i	alternative	investeringer	og	en	60/40-fordeling	af	de	alternative	investeringer	 
mellem	hhv.	private	equity	og	infrastruktur	samt	mellem	hhv.	fonde	og	co-investeringer.

Kilde: Danske Bank Asset Management.
Eksempel på beregning af fordeling: Hvis 80 pct. af porteføljen er investeret i alternative investeringer, og med en 60/40-fordeling af de alternative investeringer mellem 
private equity og infrastruktur, svarer det til, at 48 pct. af den samlede portefølje er investeret i private equity. Med en 60/40-fordeling af investeringerne i private equity 
mellem investeringer i fonde og co-investeringer svarer det til, at 29 pct. af den samlede portefølje er investeret i private equity via fonde og 19 pct. via co-investeringer 
(afrundet til hele tal.)

9
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Specialiseret team står i spidsen for fonden

Frederik Hoffmann von Holten	er	chefporteføljeforvalter	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
og	har	+10	års	erfaring	inden	for	M&A	med	primært	fokus	på	energi	og	infrastruktur.	Han	har	blandt	
andet	arbejdet	for	investeringsbanken	PJT	Partners	i	deres	team	inden	for	energi	og	infrastruktur	
samt	for	private	equity-firmaet	Blue	Water	Energy,	som	har	fokus	på	investeringer	inden	for	omstilling	
af	energisektoren.	Begge	steder	i	London.	Senest	arbejdede	han,	før	han	kom	til	Danske	Bank	Asset	
Management,	som	chef	for	Corporate	M&A	i	energiselskabet	Ørsted.	Her	var	han	blandt	andet	med	
til	at	gennemføre	transaktioner	inden	for	infrastruktur	til	energi,	sol-	og	vindenergi,	energihandel	og	
Power-to-X,	som	er	omdannelse	af	elektricitet	til	CO2-neutrale	brændstoffer.

Christian Høegh Lodahl	er	seniorporteføljeforvalter	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	og	
har	+5	års	erfaring	inden	for	M&A	og	investering	i	alternative	investeringer.	Siden	han	kom	til	Danske	
Bank	Asset	Management	i	2019,	har	han	foretaget	en	lang	række	fonds-	og	co-investeringer	inden	for	
private	equity	og	infrastruktur,	herunder	også	inden	for	den	grønne	omstilling.	Før	det	har	han	arbejdet	
med	M&A	inden	for	blandt	andet	biogas	samt	rådgivning	af	danske	virksomheder	om	forsynings-	og	
energioptimering.  

Som	grafikken	viser,	har	porteføljeteamet	fra	Danske	Bank	Asset	Management	en	fast	og	struktureret	proces	for	den	løbende	
udvælgelse	af	de	mest	interessante	investeringer	til	Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future.

Sådan udvælger porteføljeteamet de enkelte investeringer

Løbende opdatering af 
bruttolisten over 

investeringsmuligheder

Det løbende fulde overblik over mulige private 
equity- og infrastrukturfonde såvel som 

co-investeringer i enkeltselskaber

Indledende vurdering af de 
potentielle investerings-

muligheder

 Prioritering af 
investerings-
muligheder 

Due 
diligence

Investe-
ring

Overordnet vurdering af investeringsmulighed-
er i forhold til deres investeringsfokus, track 

record (afkasthistorik), bæredygtighedsforhold, 
forhold mellem forventet afkast og risiko etc. 

Indledende due dligence (analyse) på interes-
sante investeringsmuligheder og en vurdering af, 

hvordan de hver især passer i porteføljen i 
Danske Invest Alternatives - Global Future

Adgang til datarum og fuld due diligence på 
udvalgte investeringsmuligheder med 

dybdegående analyser af alle relevante forhold, 
herunder i forhold til skat, jura, bæredygtighed 

og det kommercielle

Præsentation af investeringsmulighed for 
Investment Council i Danske Bank Asset 

Management forud for godkendelse og 
gennemførsel af investeringen

Trin for trin: Sådan udvælger porteføljeteamet investeringer
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Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future	er	bedst	egnet	til	
investorer med en lang tidshorisont. Alternative investeringer 
som private equity og infrastruktur er typisk dyrere og mere 
tidskrævende	at	købe	og	sælge	end	traditionelle,	børsnoterede	
aktier	og	obligationer,	og	omkostningerne	kan	være	større	end	
afkastet i de første år.

Samtidig	bliver	indskudt	kapital	i	Danske	Invest	Alternatives	–	
Global	Future	først	investeret	i	private	equity	og	infrastruktur	
i takt med, at interessante investeringsmuligheder viser sig, 
og	derudover	er	investeringer	i	private	equity-	og	infrastruktur-
fonde	typisk	tilsagnsbaserede.	Det	vil	sige,	at	investorer	som	fx	
Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future	giver	tilsagn	om	at	
investere	i	private	equity-	og	infrastrukturfonde,	men	at	selve	
kapitalen	typisk	først	bliver	indskudt	i	fondene	i	mindre	andele	
over en længere periode, i takt med at disse fonde foretager 
investeringer. Dermed skal porteføljeforvalterne for Danske 
Invest	Alternatives	–	Global	Future	løbende	sørge	for	at	reser-
vere	kapital	til	fremtidige	indbetalingsforpligtelser	til	de	private	
equity-	og	infrastrukturfonde,	der	er	afgivet	tilsagn	til.

Disse særlige karakteristika ved alternative investeringer med-
fører, at fonden gennemsnitligt kan forventes at være mellem 
70 og 100 pct. investeret i privat equity og infrastruktur, når 
porteføljen er fuldt investeret. I de første år af fondens levetid 

forventes andelen af investeringer i private equity og infrastruk-
tur at være lavere end de 70 til 100 pct. 

Den andel af kapital i fonden, der ikke er investeret i private 
equity og infrastruktur, herunder kapital til at honorere fremti-
dige	indbetalingsforpligtelser	som	beskrevet	ovenfor,	forventes	
løbende	placeret	i	primært	likvide	obligationer,	herunder	bære-
dygtige	obligationer.

Samlet	set	betyder	ovenstående	også,	at	det	kan	tage	lang	
tid at indfri det forventede afkastpotentiale i fonden, og som 
udgangspunkt	anbefaler	vi,	at	investorer	i	fonden	har	en	tids-
horisont på mindst 7 år.

Samtidig	skal	du	være	bevidst	om,	at	andele	i	Danske	Invest	
Alternatives	-	Global	Future	kun	kan	indløses	på	månedsbasis	
og med et forudgående varsel på 3 måneder. I nogle tilfælde 
kan indløsningen af andele tage længere tid, fx hvis mange in-
vestorer ønsker at sælge på samme tid eller ved stor uro på de 
finansielle	markeder.	I	så	fald	kan	fonden	i	kortere	eller	længere	
perioder være lukket for indløsning fra investorerne. Læs mere 
i prospektet for fonden. Dette skyldes, at fonden investerer i 
aktiver, der ikke kan sælges fra dag til dag som traditionelle 
børsnoterede	aktier	og	obligationer.

Fonden kræver tålmodighed 
som investor
En investering i Danske Invest Alternatives - Global Future er for investorer med en lang tidshorisont, 
og investorer skal desuden være opmærksomme på, at det tager længere tid at indløse en investering 
i Danske Invest Alternatives - Global Future end investeringer i fonde med traditionelle børsnoterede 
aktier og obligationer.

Særlig mekanisme til at undgå udvanding af værdierne i fonden 

For	at	undgå	udvanding	af	værdierne	i	Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future	for	eksisterende	investorer	kan	
fondsforvalteren Danske Invest Management A/S (”Danske Invest Management”) til enhver tid afvise nye indskud i 
fonden,	hvis	det	vurderes	at	være	uhensigtsmæssigt	for	de	eksisterende	investorer.	For	at	beskytte	værdierne	for	de	
eksisterende	investorer	kan	fonden	desuden	pålægge	en	omkostning	(et	såkaldt	anti-dilution	fee)	i	nye	investorer	i	form	af	
en	procentsats	af	det	beløb,	de	investerer	i	fonden.	Beløbet	indbetales	til	fonden	for	at	kompensere	eksisterende	investorer	
for udvanding af værdien af deres investering i fonden.

Tilsvarende kan fonden potentielt også pålægge en omkostning for investorer, der træder ud af fonden, hvis udtrædelsen 
medfører	uforholdsmæssigt	store	handelsomkostninger,	som	belaster	de	tilbageværende	investorer.	

Få oplysninger om satser for disse potentielle omkostninger af din investeringsrådgiver.
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Som	ved	andre	investeringer	er	der	en	række	risici	forbundet	
med	en	investering	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future,	
der	potentielt	kan	opleve	store	kursudsving	og	give	tab.	Nogle	
af disse risici knytter sig til enkelte investeringer eller aktivklas-
ser	i	fondens	portefølje,	andre	til	porteføljen	i	bredere	forstand	
og kan dermed potentielt få en større samlet effekt på fondens 
afkast. 

De væsentligste overordnede risici
Helt overordnet vil fondens succes i høj grad afhænge af det 
team i Danske Bank Asset Management, som er delegeret por-
teføljeforvalter	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
og er udpeget til at lokalisere og udvælge fondens investerin-
ger.	Det	betegnes	forvalterrisiko,	og	på	længere	sigt	er	det	helt	
afgørende for fondens afkast, at porteføljeforvalterne formår at 
udvælge attraktive investeringer til porteføljen.

En anden overordnet risikofaktor for fonden er perioder med 
stor	markedsuro	og	kursfald	på	de	finansielle	markeder,	som	
fx	under	finanskrisen	2007-2009,	ved	det	globale	udbrud	af	
Covid-19	i	foråret	2020	og	i	perioden	med	store	stigninger	
i	inflation	og	renter	i	2022.	Det	kan	over	en	bred	kam	føre	til	
betydelige	fald	i	værdierne	af	aktiver	på	tværs	af	aktivklasser	

i	fondens	portefølje.	Det	kan	betegnes	markedsrisiko	og	kan	
fx	være	udløst	af	perioder	med	recession	i	global	økonomi,	
beskrevet	nærmere	under	afsnittet	om	makroøkonomiske,	
politiske og geopolitiske risici mv.

Risikofaktorer i alfabetisk rækkefølge
Nedenfor	beskrives	i	alfabetisk	rækkefølge	en	række	af	de	
væsentligste risici ved at investere i Danske Invest Alternatives 
-	Global	Future.	Vær	opmærksom	på,	at	nedenstående	ikke	er	
en udtømmende liste over risici. Se prospektet for fonden og 
Dokument	med	central	information	for	en	mere	uddybende	og	
detaljeret gennemgang af risici ved og karakteristika for inve-
steringerne	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future.

BÆREDYGTIGHEDSRISICI: Investorer	bør	være	opmærk-
somme på, at fondens investeringsstrategi ikke kun omfatter 
investering	i	private	equity-	og	infrastrukturfonde	(herefter	
betegnet	som	underliggende	fonde),	der	investerer	i	selskaber	
med	høje	bæredygtighedsstandarder.	Selskaber	med	mindre	
høje	bæredygtighedsstandarder	kan	potentielt	være	mere	tilbø-
jelige	til	at	blive	påvirket	negativt	af	miljømæssige,	sociale	eller	
ledelsesmæssige	begivenheder	eller	omstændigheder,	hvilket	
kan påvirke investeringen negativt.

De vigtigste risici ved fonden
En investering i Danske Invest Alternatives - Global Future er forbundet med en række risici, du skal 
være opmærksom på. På længere sigt er den vigtigste enkeltfaktor for fondenes afkast, om portefølje-
forvalterne formår at udvælge attraktive investeringer til fondenes porteføljer.
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EXIT-RISIKO:	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	(og	de	
underliggende	fonde)	investerer	i	unoterede	fonde	og	selskaber,	
der kan være yderst illikvide, og der kan ikke gives garanti for, 
at	hverken	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	og	de	un-
derliggende fonde vil være i stand til at afhænde deres investe-
ringer til attraktive priser inden for en rimelig tidsperiode.

FORVALTERRISIKO: Succesen for Danske Invest Alternati-
ves	-	Global	Future	vil	i	høj	grad	afhænge	af	det	team	i	Danske	
Bank Asset Management, som er delegeret porteføljeforvalter 
for fonden og er udpeget til at lokalisere og udvælge fondens 
investeringer. Der er en risiko for, at Danske Bank Asset Ma-
nagement	ikke	vil	være	i	stand	til	at	identificere	tilstrækkeligt	
mange eller tilstrækkeligt attraktive investeringer til Danske 
Invest	Alternatives	-	Global	Future,	ligesom	der	er	en	risiko	for,	
at Danske Bank Asset Management ikke vil være i stand til at 
sikre en tilstrækkelig god spredning i fondens investeringer. Der 
er endvidere ikke sikkerhed for, at relevante ansatte i Danske 
Bank Asset Management – herunder chefporteføljeforvalteren 
for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	–	vil	fortsætte	
med at være ansat hos Danske Bank Asset Management. Hvis 
relevante ansatte i teamet fratræder, kan det potentielt påvirke 
afkastet	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	negativt.	
Fonden investerer i vid udstrækninger i alternative investerin-
ger	via	andre	fonde	og	selskaber,	og	der	kan	yderligere	være	en	
forvalterrisiko	forbundet	med	disse	fonde	og	selskaber.

INFRASTRUKTUR-RISICI: Infrastrukturrelaterede investerin-
ger	medfører	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
og de underliggende fonde en risiko for potentielle negative 
økonomiske, lovgivningsmæssige, politiske og andre ændrin-
ger, der påvirker sådanne investeringer. Infrastrukturrelaterede 
virksomheder er underlagt en række faktorer, der kan have en 
negativ indvirkning på deres forretning eller drift, herunder høje 
renteomkostninger	i	forbindelse	med	kapitalkonstruktioner,	
omkostninger	forbundet	med	miljømæssige	og	andre	regulerin-
ger, virkningerne af økonomisk afmatning og overskudskapaci-
tet,	øget	konkurrence	fra	andre	udbydere	af	tjenester,	usik-
kerhed om tilgængeligheden af energikilder til rimelige priser, 
virkningerne	af	energibesparelsespolitikker	og	andre	faktorer.	
Derudover kan infrastrukturrelaterede investeringer være 
underlagt regulering af forskellige statslige myndigheder og kan 
også	blive	påvirket	af	statslig	regulering	af	tariffer,	der	opkræ-
ves	til	kunder,	kontraktafbrydelse	på	grund	af	miljømæssige,	
driftsmæssige	eller	andre	begivenheder	eller	uheld	og	pålæg-
gelse af særlige tariffer og ændringer i skattelove, regulatoriske 
politikker	og	regnskabsstandarder.	Infrastrukturprojekter	kan	
yderligere	indebære	betydelige	konstruktionsrisici	såsom	
forsinkelser,	omkostningsoverskridelser	i	forhold	til	budget	eller	
konstruktionsfejl,	som	kan	påvirke	projektets	rentabilitet	og	
færdiggørelsestid. Samtidig integrerer infrastrukturprojekter i 
stigende grad nye teknologier, og denne kompleksitet kan øge 
risikoen	for	operationelle	fejl	under	byggeprocessen,	som	kan	
føre til projektforsinkelser og dertilhørende risici.

Yderligere kan Investeringer i infrastruktur på det private mar-
ked	indebære	risikoen	for	illikviditet.	I	modsætning	til	børsnote-
rede aktiver kan det være udfordrende at sælge eller afhænde 
private infrastrukturinvesteringer hurtigt. Infrastrukturfonde 
kan også have relativt koncentrerede investeringsporteføljer 
bestående	af	et	relativt	lille	antal	investeringer.	En	konsekvens	
af	dette	begrænsede	antal	investeringer	er,	at	det	samlede	re-

aliserede	afkast	kan	blive	negativt	påvirket	af	dårlige	resultater	
af et lille antal investeringer eller endda en enkelt investering. 
Yderligere er der en værdiansættelsesrisiko, da aktiverne i en 
infrastruktur-fond	ikke	handles	på	regulerede	markeder,	men	i	
stedet værdiansættes af fondsforvalteren ved at anvende ma-
tematiske modeller, økonomiske projekteringer og/eller andre 
relevante data til fastsættelse af værdien af aktiverne. 

LIKVIDITETSRISIKO: Alternative investeringer er typisk langt 
mindre	likvide	end	traditionelle	noterede	aktier	og	obligationer,	
dvs. at alternativer er vanskeligere og mere tidskrævende at 
købe	og	sælge.	Ikke	mindst	i	perioder	med	stor	markedsuro	
på	de	finansielle	markeder	og/eller	makroøkonomisk	nedgang	
kan det potentielt være meget vanskeligt at handle alternative 
investeringer, og her kan det potentielt også tage langt tid for 
investorer	at	komme	ud	af	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	
Future.

LOVÆNDRINGER OG REGULATORISKE RISICI: Fremtidige 
ændringer	af	relevante	love	og	administrativ	praksis	af	betyd-
ning	for	investorerne,	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Futu-
re, de underliggende fonde og disses investeringer kan påvirke 
værdien af investorernes investering negativt. Det kan fx være 
ændringer	inden	for	skatte-	eller	momslovgivning	eller	praksis,	
regler for kollektive investeringer og investeringer foretaget af 
udenlandske investorer.

MAKROØKONOMISKE, POLITISKE OG GEOPOLITISKE 
RISICI MV.: Væksten og velstanden kan svinge i de lande og 
regioner,	hvor	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	og	de	
underliggende fonde investerer, og dette kan have en negativ 
påvirkning på værdien af de aktiver, de investerer i. Værdien 
af	alternative	investeringer	samt	stabiliteten	i	den	løbende	
indtjening	fra	aktiverne	kan	blandt	andet	være	sårbar	over	for	
makroøkonomisk	nedgang,	fx	perioder	med	global,	regional	el-
ler	lokal	økonomisk	recession.	Yderligere	kan	politisk	ustabilitet	
samt	geopolitiske	begivenheder	og	konflikter	påvirke	værdien	
og afkastet af investeringerne negativt, og det samme gælder 
andre	eksterne	begivenheder.

MARKEDSRISIKO:	Uro	på	de	finansielle	markeder	kan	give	
sig udslag i faldende værdier på alternative investeringer og 
dermed også faldende værdier af aktiverne i Danske Invest Al-
ternatives	-	Global	Future	og	de	underliggende	fonde.	Perioder	
med	større	og	bredt	funderede	kursfald	på	de	finansielle	marke-
der	vil	typisk	være	udløst	af	faktorer	beskrevet	under	afsnittet	
makroøkonomiske, politiske og geopolitiske risici mv. ovenfor.

MODPARTSRISICI: Investeringerne i Danske Invest Alterna-
tives	-	Global	Future	og	de	underliggende	fonde	kan	omfatte	
finansielle	kontrakter,	fx	derivataftaler	til	risikoafdækning,	og	
hvis modparterne til disse kontrakter misligholder deres forplig-
telser,	kan	det	føre	til	tab.

PRIVATE EQUITY-RISICI: Private equity er investeringer i uno-
terede	virksomheder,	og	da	der	generelt	kun	findes	begrænset	
offentlig information om unoterede virksomheder, er der en 
risiko	for,	at	private	equity-investorer	ikke	er	i	stand	til	at	træffe	
en	fuldt	informeret	investeringsbeslutning.	Private	equity-fonde	
kan også have relativt koncentrerede investeringsporteføljer 
bestående	af	et	relativt	lille	antal	investeringer.	En	konsekvens	
af	dette	begrænsede	antal	investeringer	er,	at	det	samlede	
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realiserede	afkast	kan	blive	negativt	påvirket	af	dårlige	resulta-
ter af et lille antal investeringer eller endda en enkelt investe-
ring. Yderligere er der en værdiansættelsesrisiko, da aktiverne 
i	en	private	equity-fond	ikke	handles	på	regulerede	markeder,	
men i stedet værdiansættes af fondsforvalteren ved at anvende 
en	mark-to-model-metode.

RENTERISIKO: Stigende renter kan påvirke afkastet fra Dan-
ske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	negativt,	da	de	underlig-
gende	fonde	kan	anvende	gæld	til	at	finansiere	investeringerne,	
og	stigende	renter	vil	øge	finansieringsudgifterne.	Yderligere	
kan stigende renter have en negativ effekt på de priser (multi-
pler),	aktiver	kan	realiseres	til.	Dertil	vil	værdien	af	obligationer	
og	obligationslignende	instrumenter	som	hovedregel	falde	i	
perioder med stigende renter.

RISICI SOM FØLGE AF BEGRÆNSNING AF TEGNING OG 
INDLØSNING AF ANDELE: Tegning og indløsning af andele i 
Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	er	underlagt	forskel-
lige	begrænsninger	og	kan	under	visse	omstændigheder	blive	
suspenderet eller udskudt. Transaktioner ind i eller ud af Dan-
ske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	kan	potentielt	udvande	
værdien af fondens aktiver, fordi den pris, som en investor 
tegner eller indløser andele i fonden til, ikke afspejler handels-
omkostningerne og andre omkostninger for fonden ved at 
handle med værdipapirer for at imødekomme disse tegninger 
og indløsninger. Danske Invest Management har derfor indført 
en	anti-udvandingsmekanisme	for	at	værne	om	værdierne	for	
de	eksisterende	investorer	i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	
Future.	For	at	beskytte	værdierne	for	de	eksisterende	investo-
rer	kan	fonden	opkræve	en	omkostning	(et	såkaldt	anti-dilution	
fee)	af	nye	investorer	i	form	af	en	procentsats	af	det	beløb,	
de	investerer	i	fonden,	ligesom	investorer	potentielt	kan	blive	
opkrævet en omkostning ved indløsning af andele i fonden 
(læs også side 11). Danske Invest Management kan yderligere 
aktivere	en	gating-bestemmelse,	som	giver	mulighed	for	at	
spærre/”gate” for, at investorer indløser andele i Danske Invest 
Alternatives	-	Global	Future	i	tilfælde	af	større	indløsningsan-

modninger	fra	en	eller	flere	investorer	i	fonden,	så	investorer	
potentielt ikke vil være i stand til at indløse deres andele og 
modtage deres indløsningsprovenu inden for den forvente-
de tidsramme. Det er på forhånd ikke muligt at sige, i hvilket 
omfang	disse	begrænsninger	vil	blive	taget	i	anvendelse,	og	der	
er	ingen	garanti	for,	at	de	vil	være	tilstrækkelige	til	at	bremse	
eller fuldstændigt eliminere enhver negativ udvandingseffekt 
for	eksisterende	investorer	(ved	nye	tegninger)	eller	tilbagevæ-
rende investorer (ved indløsninger). Investorer skal derudover 
være opmærksomme på, at andele i Danske Invest Alternati-
ves	-	Global	Future	kun	kan	indløses	på	månedsbasis	og	med	
et forudgående varsel på 3 måneder (læs også side 11).

RISIKO FOR LAV INVESTERINGSGRAD: Danske Invest Alter-
natives	-	Global	Future	stræber	efter	at	investere	mest	muligt	i	
private equity og infrastruktur, men kan gennemsnitligt forven-
tes at være mellem 70 og 100 pct. investeret i disse aktiver. 
Som investor risikerer du, at denne andel i kortere eller længere 
perioder vil være lavere, hvilket kan påvirke afkastet negativt. 
Yderligere forventes andelen af investeringer i private equity og 
infrastruktur i de første år af fondens levetid at være lavere end 
de	70	til	100	pct.,	fordi	det	kan	tage	tid	at	identificere	passen-
de	investeringer	til	fonden,	ligesom	kapital	typisk	først	bliver	
indskudt	i	private	equity-	og	infrastrukturfonde	i	mindre	andele	
over en længere periode.

RISIKO VED GEARING: Investor skal være særlig opmærk-
som på den gearingsrisiko, der opstår ved, at Danske Invest 
Alternatives	-	Global	Future	har	mulighed	for	at	optage	kort-
sigtede lån, og de underliggende fonde kan have mulighed for 
at	optage	både	kortsigtede	og	langsigtede	lån.	Anvendelsen	af	
gearing	kan	forstærke	eventuelle	tab	af	den	investerede	kapital	
i	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	og	de	underlig-
gende fonde. Brugen af gearing i de underliggende fonde kan 
blandt	andet	have	følgende	konsekvenser	for	investor,	herun-
der,	men	ikke	begrænset	til:	(i)	større	udsving	i	værdien	af	de	
underliggende	fondes	aktiver,	(ii)	brug	af	likviditet	til	at	indfri	
gældsforpligtelser, (iii) øget eksponering mod renterisiko i 
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form af øgede renteudgifter, hvis rentesatserne skulle stige, og 
(iv) i værste fald kan de underliggende fonde være nødt til at 
afhænde	investeringer	med	tab	eller	på	andre	ugunstige	vilkår	
for at opfylde eller afvikle sine gældsforpligtelser. Ligeledes kan 
de	selskaber,	som	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
og de underliggende fonde investerer i, have en kapitalstruktur 
med en høj andel af lånekapital i forhold til deres egenkapital. 
Dette	kan	blandt	andet	gøre	deres	resultater,	værdiansættelse,	
og	evne	til	at	tilbagebetale	lån	yderligere	følsom	i	forbindelse	
med	ændringer	i	renteniveauet	eller	inflation.

RISIKO VED OVERCOMMITMENT: For at have den størst 
mulige andel af kapitalen investeret i alternative investeringer 
har	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	mulighed	for	
at give tilsagn om investeringer i alternative investeringer på 
op	til	150	pct.	af	formuen,	også	betegnet	overcommitment.	
Det kan medføre en likviditetsmæssig risiko for Danske Invest 
Alternatives	-	Global	Future,	der	i	værste	fald	risikerer,	at	de	på	
et	givent	tidspunkt	ikke	kan	opfylde	deres	betalingsforpligtelser	
i	forbindelse	med	kapitalkald	fra	de	fonde	og	selskaber,	som	
Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	har	investeret	i.	Det	
kan	medføre	tabsgivende	situationer	for	fonden.

SELSKABSSPECIFIKKE RISICI: Driftsresultaterne i unoterede 
selskaber	inden	for	fx	private	equity	og	infrastruktur	kan	være	
svære at forudse, ligesom sådanne investeringer involverer en 
høj	grad	af	virksomhedsspecifikke,	regulatoriske	og	økonomi-
ske	risici,	der	kan	føre	til	tab.

VALUTARISIKO: Investeringerne i Danske Invest Alternatives 
-	Global	Future	vil	foregå	i	forskellige	valutaer,	alt	efter	hvor	i	
verden	de	bedste	investeringer	viser	sig,	og	det	giver	en	valuta-
risiko.	En	betydelig	del	af	denne	valutarisiko	vil	blive	afdækket,	
men	investorer	vil	stadig	have	en	vis	valutarisiko	–	blandt	andet	
fordi	valuta-enheden	i	fonden	er	euro	og	ikke	danske	kroner,	
og valutaafdækningen sker i forhold til euro. Yderligere kan 
der være en underliggende udækket valutarisiko i de fonde 
og	selskaber,	som	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	Future	
investerer i.

VÆRDIANSÆTTELSESRISICI:	I	modsætning	til	finansielle	in-
strumenter noteret på et reguleret marked, for hvilke værdian-
sættelsen	kan	baseres	på	tilgængeligheden	af	priser	på	nylige	
transaktioner,	kræver	direkte	investeringer	i	unoterede	finan-
sielle instrumenter en måling af deres dagsværdi. For at måle 
dagsværdien af en investering skal der anvendes passende 
værdiansættelsesteknikker	og	-metoder.	Den	værdiansættel-
sesmetode,	der	vælges	for	Danske	Invest	Alternatives	-	Global	
Future,	skal	defineres	i	overensstemmelse	med	FAIF-loven,	
hvilket	betyder,	at	den	vil	blive	anvendt	konsekvent	over	tiden	
og på tværs af lignende investeringer, der forvaltes af Danske 
Invest	Management.	Det	er	vigtigt	at	bemærke,	at	forskellige	
værdiansættelsesmetoder kan føre til forskellig vurdering af 
investeringens dagsværdi. Hver værdiansættelsesmetode in-
kluderer unikke faktorer, som kan påvirke dagsværdimålingen.
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Efter de gældende regler skal investorer, der er fuldt skatteplig-
tige	og	skattemæssigt	hjemmehørende	i	Danmark,	beskattes	
efter	reglerne	i	aktieavancebeskatningslovens	§19.	Det	be-
tyder	at	gevinst	og	tab	på	andele	i	Danske	Invest	Alternatives	
–	Global	Future	beskattes	efter	lagerprincippet.	Investorer	be-
skattes	således	årligt	af	såvel	realiserede	som	ikke-realiserede	
gevinster og har på tilsvarende vis fradrag for såvel realiserede 
som	ikke-realiserede	tab.

Danske	Bank	indberetter	køb	og	salg	af	andele,	som	er	fore-
taget	via	banken,	ligesom	udbytter	indberettes	af	banken	og	
fortrykkes	på	årsopgørelsen.	Danske	Bank	indberetter	tillige	
ultimoværdier,	og	på	baggrund	heraf	opgør	og	fortrykker	Skatte-
styrelsen	gevinst	og	tab	på	årsopgørelsen.	Investor	er	dog	selv	
forpligtiget	til	at	kontrollere	og	godkende	gevinsten	eller	tabet.	
Skattesatserne herunder er gældende satser pr. 2023.

•		 For	personer	medregnes	gevinst,	tab	og	eventuelle	udlod-
ninger i kapitalindkomsten. Beskatningen er op til 42 pct. 
(ekskl.	kirkeskat).	Beløbet	fortrykkes	på	årsopgørelsen.	
Investor er dog fortsat forpligtiget til at kontrollere gevinsten 
eller	tabet. 

•		 Afkast	af	pensionsmidler	beskattes	efter	lagerprincippet	
med 15,3 pct. Der må maksimalt investeres 20 pct. af 
pensionsopsparingen i fonden.

•  Erhvervsdrivende personer kan investere midler omfattet 
af	virksomhedsskatteordningen	i	fonden.	Gevinst,	tab	og	
eventuelle udlodninger medregnes i virksomhedens skatte-
pligtige indkomst.

 
•		 For	selskaber	medregnes	gevinst,	tab	og	eventuelle	udlod-

ninger efter lagerprincippet i den skattepligtige indkomst og 
beskattes	med	22	pct.

Skatteforhold for danske investorer
Gevinster og tab på Danske Invest Alternatives – Global Future bliver opgjort efter lagerprincippet.
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Navn: Danske	Invest	SICAV	-	SIF	Alternatives	–	Global	Future

Klasse: C 

Afkastmål: 7-10	pct.	om	året	efter	omkostninger10 

Valuta: EUR

Risikoindikator (skala 1-7): 5

Løbende årlige omkostninger (både direkte og indirekte,  
estimeret): 2,75 pct.11

Kurtage ved investering og indløsning: Se Danske Banks 
prisbog

Minimumsindskud: 100.000 euro (ca. 750.000 kr.)

Udbytter: Klasse	C	er	akkumulerende	og	udbetaler	dermed	
ikke	udbytter 

Investeringsstil: Aktivt styret

Største aktivklasser (forventet): Private equity og infrastruktur

Benchmark:	Fonden	har	intet	benchmark

ISIN-kode: LU2617476002 

Læs mere:	Du	kan	finde	prospekt	og	Dokument	med	central	
information for fonden på danskeinvest.lu
 
Overvejer du at investere i fonden, så kontakt din investerings-
rådgiver
 

Fakta om fonden

Andre særlige forhold, investorer skal være opmærksomme på

Ved	en	investering	i	Danske	Invest	Alternatives	–	Global	Future	skal	du	være	opmærksom	på,	at	du	skal	opfylde	særlige	
krav	for	at	blive	accepteret	i	fonden.	Danske	Banks	vurdering	af,	hvorvidt	du	som	investor	opfylder	disse	krav,	sker	i	
forbindelse	med	investeringsrådgivningen.	Du	skal	samtidigt	skrive	under	på	en	erklæring	om,	at	du	er	en	velinformeret	
investor,	samt	en	erklæring	om,	at	du	er	bekendt	med	og	forstår	de	risici,	der	er	forbundet	med	investeringen	i	Danske	
Invest	Alternatives	Global	Future.

De særlige krav stammer fra regulatoriske forhold gældende for fonden, og det medfører desværre også, at der er visse 
begrænsninger	for	dig	som	investor,	hvis	du	flytter	dit	depot	til	en	anden	bank	end	Danske	Bank	–	blandt	andet	at	du	kan	
blive	nødt	til	at	indløse	dine	investeringer	i	fonden.

Bemærk,	at	fondens	prospekt	kan	ændres	efter	forudgående	godkendelse	af	fondens	bestyrelse	og	den	luxembourgske	
tilsynsmyndighed (CSSF). Alle ændringer vil være i overensstemmelse med gældende lovgivning og regulatoriske krav. 
Sådanne ændringer vil også kunne medføre ændringer i fees og feestrukturer, herunder indførelse af performance fee. 
Investor vil modtage meddelelse i tilfælde af enhver væsentlig ændring af prospektet (inklusive væsentlige ændringer til 
prospektet vedrørende fees).

17

10  Fondens afkastmål må ikke forveksles med forventet afkast. Afkastmålet er det 
mål for afkast, der er aftalt som styringsmål mellem fondsforvalteren (Danske 
Invest Management) og porteføljeforvalteren for fonden (Danske Bank Asset 
Management), og som porteføljeforvalteren blandt flere kriterier navigerer efter 
ved udvælgelsen og sammensætningen af investeringer i fondens portefølje. 
Afkastmålene kan ikke anvendes som en pålidelig indikator for fremtidige af-
kast. Fremtidige afkast kan blive negative. Det angivne afkastmål for fonden er 
efter alle omkostninger, herunder også omkostninger i de underliggende fonde 
og selskabskonstruktioner, som fonden investerer i.

11  Estimeret omkostning når fonden er ”fuldt investeret” i private equity og infra-
struktur, her fastsat som 80 pct. af porteføljen. Omkostningerne omfatter både 
de løbende årlige direkte omkostninger, som du betaler via fonden (administra-
tions- og forvaltningsomkostninger samt formidlingsprovision til Danske Bank 
for rådgivning i forbindelse med din investering i fonden) og de løbende årlige 
indirekte omkostninger i form af evt. omkostninger i de underliggende fonde 
og selskabskonstruktioner, som fonden investerer i. (Dertil kommer evt. over-
skudsandel til forvaltere af underliggende fonde og selskaber, også betegnet 
performance fee, hvilket ikke er inkluderet i de angivne omkostningssatser og 
afhænger af afkastet i de underliggende fonde og selskaber). Både de direkte 
og indirekte omkostninger afhænger af sammensætningen af investeringer og 
kan derfor svinge fra år til år. Bemærk, at Danske Bank modtager en del af om-
kostningerne i fonden som formidlings provision, der vil udgøre op til 0,75 pct.

https://danskebank.dk/PDF/PRISER-VILKAAR-FAKTAARK/Generelle-vilkaar/Prisbogdb.pdf
https://danskebank.dk/PDF/PRISER-VILKAAR-FAKTAARK/Generelle-vilkaar/Prisbogdb.pdf
http://danskeinvest.lu
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Denne	publikation	er	markedsføringsmateriale	og	er	udarbej-
det af Danske Bank A/S (”Danske Bank”). Danske Bank er 
under tilsyn af Finanstilsynet.

Publikationen	er	alene	udarbejdet	til	udvalgte,	potentielle	
eller	nuværende	kunder	bosiddende	eller	med	hjemsted	(for	
selskaber)	i	Danmark	og	må	ikke	distribueres	eller	videredeles	
med tredjeparter uden forudgående skriftligt samtykke fra  
Danske Bank. De pågældende kunder skal enten være professi-
onelle	kunder	i	henhold	til	bilag	1	i	bekendtgørelse	om	investor-
beskyttelse	ved	værdipapirhandel	eller	opfylde	betingelserne	i	
§	5,	stk.	5,	i	lov	om	forvaltere	af	alternative	investeringsfonde	
m.v. Desuden vil alle investorer skulle opfylde kravene om 
well-informed	investors	i	medfør	af	den	luxembourgske	lov	af	
13.	februar	2007	om	specialiserede	investeringsfonde.

Publikationen	er	kun	udarbejdet	til	informationsformål	og	
er	ikke	en	anbefaling,	et	tilbud	eller	en	opfordring	til	at	gøre	
tilbud	om	at	handle	et	finansielt	instrument.	Præsentationen	
udgør	ikke	investerings-,	juridiske,	skattemæssig	eller	finansiel	
rådgivning.  Rådføre dig altid med professionelle rådgivere i 
relation	til	juridiske,	skattemæssige,	finansielle	eller	andre	for-
hold, der er relevante for egnetheden og hensigtsmæssigheden 
af en investering.

Priser, omkostninger og udgifter anført i denne præsen-
tation er vejledende og kan være genstand for ændringer og 
udsving på grund af almindelige markedsrisici. 

Rimelige forholdsregler er taget for at sikre, at indholdet 
er retvisende og sandt og ikke vildledende. Danske Bank giver 
ikke en garanti, tilsikring eller indeståelse for nøjagtigheden og/
eller fuldstændigheden af præsentationens indhold, herunder 
accepterer Danske Bank intet ansvar for nøjagtigheden og/

eller fuldstændigheden af tredjepartsoplysninger, der hidrører 
fra	kilder,	vi	mener	er	pålidelige,	men	som	ikke	er	blevet	uaf-
hængigt	verificeret.	Danske	Bank	fraskriver	sig	derfor	ethvert	
ansvar,	som	måtte	opstå	som	følge	af	disponering	på	baggrund	
af dette. 

Vi henviser dig til at læse prospektet og dokumentet med 
central	information,	inden	du	træffer	en	endelig	investeringsbe-
slutning.  Et sammendrag af investorrettigheder er tilgængeligt 
på dansk og kan sammen med mere information om fondens 
bæredygtighedsrelaterede	egenskaber	findes	her	 
www.danskeinvest.lu. Beslutningen om at investere i fonden 
bør	træffes	under	hensyntagen	til	alle	fondens	miljømæssige	
og/eller	sociale	karakteristika	som	beskrevet	i	prospektet	for	
Danske	Invest	SICAV-SIF	Alternatives	Global	Future.

Danske	Banks	markedsføring	af	Danske	Invest	SICAV-SIF	
Alternatives	Global	Future	er	underlagt	en	aftale	mellem	 
Danske Bank og Danske Invest Management A/S. Danske 
Invest	Management	A/S	kan	beslutte	at	opsige	aftalerne,	som	
er	indgået	med	henblik	på	markedsføring	af	dets	fonde.

Hverken dette dokument eller nogen kopi af dette doku-
ment	må	blive	medbragt	og	videreformidlet	til	De	forenede	
Stater,	dets	territorier	og	besiddelser	(USA)	eller	blive	distribu-
eret direkte eller indirekte i USA eller til nogen US person (som 
defineret	i	Regulation	S	i	U.S	Securities	Act	fra	1933	med	 
senere	ændringer),	herunder	enhver	statsborger	eller	bosid-
dende	i	USA	eller	ethvert	selskab,	partnerskab	eller	anden	
enhed, der er stiftet i henhold til lovgivningen i USA.

Copyright	©	Danske	Bank	A/S.	Alle	rettigheder	forbehol-
des.	Denne	publikation	er	beskyttet	af	ophavsret	og	må	ikke	
gengives helt eller delvist uden tilladelse.

DISCLAIMER

http://www.danskeinvest.dk
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